
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 69 
DEL 07.05.2025 
 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025 – 
         DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
         AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
         RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 07 del mese di MAGGIO alle ore 8,30 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone 

dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 

FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 

 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025 – 
          DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
          AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
          RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la precedente DGC n. 68, assunta in data odierna e dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei Referendum relativi 
ai Comizi elettorali del 8 e 9 Giugno 2025, per n. 5 Referendum popolari abrogativi in tema di di 
cittadinanza e lavoro indetti con decreti presidenziali in data 31 marzo 2025; 
 
VISTI: 
- l'art. 52 della Legge 25.05.1970 n. 352, così come modificata con Legge 22.05.1978 n. 199, che 
dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda; 
- la Legge 04.04.1956 n. 212 e successive modificazioni; 
- le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
- la comunicazione del Prefetto relativa all'elenco dei partiti o gruppi politici rappresentati in 
Parlamento e all'indicazione dei promotori dei Referendum; 
 
ACCERTATO CHE: 
- entro il 34° giorno antecedente la votazione e quindi, nei termini di legge, è stata presentata n. 1 
domanda di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con la citata deliberazione e che a tale 
domanda è stato attribuito il numero 1, secondo l'ordine di presentazione; 
- la competenza in materia è della Giunta comunale; 
 
ACQUISITO il parere previsto dall’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000, di seguito riportato; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 
ml. 2 di altezza per ml. 1 di base. 
 
DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in unica sezione, aventi le dimensioni di ml. 2,00 
di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso destra, su 
di una sola linea orizzontale. 
 
DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande 
ammesse come al prospetto che segue: 
 

N. della sezione 
di spazio 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN PARLAMENTO/   
PROMOTORI DEL REFERENDUM 

Annotazioni 

 

1 
 

Comitato per il Referendum sul lavoro 2025 
Prot. 2103 

 
DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 



COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 69 del 07.05.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Balossini Etienne - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 
 

 


